

AMTSBLATT

Amtliches Mitteilungsblatt für Bürgerinnen und Bürger der Stadt Alsdorf

Jahrgang Alsdorf, Nummer:





Sehr geehrte Damen und Herren,

das Amtsblatt – Amtliche Mitteilungsblatt der Stadt Alsdorf ist das gesetzlich vorgeschriebene Bekanntmachungsorgan der Stadt.

Das Amtsblatt wird im Internet kostenfrei veröffentlicht auf der Homepage der Stadt Alsdorf unter www.alsdorf.de.

Mit freundlichen Grüßen

Alfred Sonders Bürgermeister



Verleger und Herausgeber:

Stadt Alsdorf A 13 - Amt für Kultur und Öffentlichkeitsarbeit

Postanschrift: Hubertusstraße 17 52477 Alsdorf

Telefon: 0 24 04 / 50 - 294 FAX: 0 24 04 / 50 - 303 Homepage: www.alsdorf. de

E-Mail:

Beate.Braun@alsdorf.de

Verantwortlich:

Der Bürgermeister

Veröffentlichung:

- Aushang im Rathausfoyer
- Mitnahme im Rathausfoyer
- im Internet abrufbar unter www.alsdorf.de (im Bereich "Aktuelles")

ÖFFNUNGSZEITEN

Allgemeine Besuchszeiten:

Mo. - Fr. 8.30 - 12.00 Uhr Mi. 14.00 - 18.00 Uhr und nach Vereinbarung

Besuchszeiten Meldeamt:

Mo./Di./Do. 7.30 - 16.00 Uhr Mi. 7.30 - 18.00 Uhr Fr. 7.30 - 12.00 Uhr

Besuchszeiten Sozialamt:

Mo./Di./Do./Fr. 8.30 - 12.00 Uhr Mi. 14.00 - 18.00 Uhr ansonsten ausschließlich nach telefonischer Vereinbarung

Besuchszeiten Asylstelle:

Di./Fr. 8.30 - 12.00 Uhr Mi. 14.00 - 18.00 Uhr ansonsten ausschließlich nach telefonischer Vereinbarung











Öffentliche Bekanntmachung

der 18. Sitzung des Betriebsausschusses für den Eigenbetrieb Technische Dienste am Dienstag, 13.11.2018, 18:00 Uhr, Raum Nr. 102, 1. Etage (großer Sitzungssaal)

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Fragestunde für Einwohner/innen der Stadt Alsdorf gem. § 17 der Geschäftsordnung
- 3. Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse
- 4. III. Quartalsbericht 2018
- 5. Änderung von Gebührensatzungen;
 - a) Abfallentsorgungsgebührensatzung
 - b) Entwässerungsgebührensatzung
- 6. Wirtschaftsplan 2019 mit Finanzplanung für die Wirtschaftsjahre 2018 bis 2022 des Eigenbetriebes Techn. Dienste der Stadt Alsdorf
- 7. Stand der Baumaßnahmen
- 8. Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil:

- 1. Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse
- 2. Anfragen und Mitteilungen

Alsdorf, 26.10.2018

gez. Steinbusch Vorsitzender des Betriebsausschusses





Öffentliche Bekanntmachung

der 15. Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses (nichtöffentlich) am Donnerstag, 15.11.2018, 18:00 Uhr, Raum Nr. 102, 1. Etage (großer Sitzungssaal)

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

Nichtöffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Übertragung der Schriftführung für die Sitzungen des Rechnungsprüfungsausschusses der Stadt Alsdorf
- 3. Bericht des Rechnungsprüfungsamtes über die Erledigung der in den letzten Sitzungen gefassten Beschlüsse
- 4. Prüfungsbericht Nr. 01/2017 über die Prüfung des Jahresabschlusses der Stadt Alsdorf für das Haushaltsjahr 2017
- 5. Prüfungsbericht Nr. 18/2018 über die (Vor-) Prüfung der Verwendung der Fördermittel des Landes Nordrhein-Westfalen im Rahmen der Offenen Kinder- und Jugendarbeit im Haushaltsiahr 2017
- 6. Prüfungsbericht Nr. 19/2018 über die Visakontrolle beim A 60 Bauverwaltungsamt in der Zeit vom 17.08. bis 12.09.2018
- 7. Prüfungsbericht Nr. 20/2018 über die Visakontrolle beim A 61 Planungsamt in der Zeit vom 17.08. bis 12.09.2018
- 8. Prüfungsbericht Nr. 21/2018 über die unvermutete Prüfung der Stadtkasse Alsdorf in der Zeit vom 20.09. bis 04.10.2018
- 9. Prüfungsbericht Nr. 22/2018 über die Visakontrolle beim A 32 Bürger- und Ordnungsamt in der Zeit vom 29.08. bis 21.09.2018
- 10. Anfragen und Mitteilungen

Alsdorf, 30.10.2018

Gez. Malecha Vorsitzender des Rechnungsprüfungsausschusses